
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення права постійного користування 
земельною ділянкою КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ОБЛАСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА ШКОЛА ІЗ ДЗЮДО ТА 
РЕГБІ», що розташована за адресою: м. Одеса, вулиця Михайлівська, 

земельна ділянка 18, та надання її в постійне користування 
КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ «ОБЛАСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА 

СПОРТИВНА ШКОЛА БОРОТЬБИ» 
для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти

Керуючись пунктом 21 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  відповідно  до  статей  123,  141,  142  Земельного 
кодексу  України,  враховуючи  розпорядження  Одеської  обласної  ради  від 
28 грудня 2017 року за № 866/2017-ОР «Про передачу нежитлових будівель, що 
знаходяться в оперативному управлінні комунального закладу «Обласна дитячо-
юнацька спортивна школа із дзюдо та регбі» та розташовані за адресою: м. Одеса, 
вулиця  Михайлівська,  18,  в  оперативне  управління  комунальному  закладу 
«Обласна  дитячо-юнацька  спортивна  школа  боротьби»  та  розпорядження 
Одеської обласної ради від 28 грудня 2017 року за № 868/2017-ОР «Про внесення 
змін  до  розпорядження  Одеської  обласної  ради  від  03  вересня  2013  року 
№ 307/2013-ОР «Про закріплення майна територіальних громад сіл, селищ, міст 
області за комунальними підприємствами, установами, організаціями, закладами 
обласної ради», з метою забезпечення державної реєстрації  похідного речового 
права (постійне користування) на земельну ділянку за адресою: м. Одеса, вулиця 
Михайлівська, земельна ділянка 18, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Припинити  КОМУНАЛЬНОМУ  ЗАКЛАДУ  «ОБЛАСНА  ДИТЯЧО-
ЮНАЦЬКА  СПОРТИВНА  ШКОЛА  ІЗ  ДЗЮДО  ТА  РЕГБІ»  право  постійного 
користування  земельною  ділянкою,  загальною  площею 0,1136  га  (кадастровий 
номер  5110137300:28:004:0007),  наданою  для  будівництва  та  обслуговування 
будівель  закладів  освіти,  яка  розташована  за  адресою: Одеська обл.,  м.  Одеса, 
вулиця  Михайлівська,  земельна  ділянка  18,  у  зв’язку  із  набуттям  права 
оперативного управління на нежитлові будівлі іншою юридичною особою.

2. Передати  в  постійне  користування  КОМУНАЛЬНОМУ  ЗАКЛАДУ 
«ОБЛАСНА  ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА  СПОРТИВНА  ШКОЛА  БОРОТЬБИ» 



земельну  ділянку  загальною  площею  0,1136  га  (кадастровий  номер 
5110137300:28:004:0007),  яка розташована за адресою: Одеська обл.,  м.  Одеса, 
вулиця Михайлівська, земельна ділянка 18, для будівництва та обслуговування 
будівель закладів освіти. 

3. КОМУНАЛЬНОМУ  ЗАКЛАДУ  «ОБЛАСНА  ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА 
СПОРТИВНА ШКОЛА ІЗ ДЗЮДО ТА РЕГБІ» зареєструвати припинення права 
постійного користування земельною ділянкою у встановленому законодавством 
порядку.

4.  КОМУНАЛЬНОМУ  ЗАКЛАДУ  «ОБЛАСНА  ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА 
СПОРТИВНА ШКОЛА БОРОТЬБИ» зареєструвати похідне речове право (право 
постійного користування) на земельну ділянку у встановленому законодавством 
порядку.

5. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних 
громад області та постійну комісію обласної ради з питань земельних відносин та 
адміністративно-територіального устрою.

 
Проект  рішення  підготовлено 
управлінням  обласної  ради  з  майнових  
відносин  та  внесено  головою  обласної  
ради



Про припинення 
права постійного користування земельною ділянкою 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ОБЛАСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА 
СПОРТИВНА ШКОЛА ІЗ ДЗЮДО ТА РЕГБІ», що розташована за адресою: 
м. Одеса, вулиця Михайлівська, земельна ділянка 18, та надання її в постійне 

користування КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ «ОБЛАСНА ДИТЯЧО-
ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА ШКОЛА БОРОТЬБИ» для будівництва та 

обслуговування будівель  закладів освіти

У  зв’язку  із  передачею  нежитлових  будівель,  що  знаходяться  в 
оперативному  управлінні  КОМУНАЛЬНОГО  ЗАКЛАДУ  «ОБЛАСНА 
ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА  СПОРТИВНА  ШКОЛА  ІЗ  ДЗЮДО  ТА  РЕГБІ» та 
розташовані  за  адресою:  м.  Одеса,  вулиця  Михайлівська,  18,  в  оперативне 
управління  комунальному  закладу  «Обласна  дитячо-юнацька  спортивна  школа 
боротьби»,  необхідно  припинити  право  постійного  користування  земельною 
ділянкою  загальною  площею  0,1136  га  (кадастровий  номер 
5110137300:28:004:0007),  наданою для будівництва  та  обслуговування  будівель 
закладів  освіти,  яка  розташована  за  адресою:  Одеська  обл.,  м.  Одеса,  вулиця 
Михайлівська,  земельна  ділянка  18,  та  передати  її  у  постійне  користування 
КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ «ОБЛАСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА 
ШКОЛА  БОРОТЬБИ»  для  будівництва  та  обслуговування  будівель  закладів 
освіти.

Відповідно  до  статті  141  Земельного  кодексу  України  підставою 
припинення права користування земельною ділянкою є набуття іншою особою 
права  власності  на  жилий  будинок,  будівлю  або  споруду,  які  розташовані  на 
земельній ділянці.

З  урахуванням  зазначеного,  керуючись  пунктом  21  частини  1  статті  43 
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  питання  щодо 
припинення  права  постійного  користування  земельною  ділянкою 
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ОБЛАСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА 
ШКОЛА  ІЗ  ДЗЮДО  ТА  РЕГБІ»  та  надання  її  в  постійне  користування 
КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ «ОБЛАСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА 
ШКОЛА  БОРОТЬБИ»  для  будівництва  та  обслуговування  будівель  закладів 
освіти повинна вирішувати обласна рада. 

Начальник управління                                                                          В.В. Лунгул

Вик. Волошин О.В.
Тел. 7189-337


